OTpen o6pa3oBaHMA 1 OXpaHbl Npas feTcTBa
YnpaBbl MyHULMNANIbHOIO paiioHa «bapATUHCKUIA paiioH»

NMPNKAS
o1 23.01.2023 Ne 01/1 -n

O peanmsaumn MyHULMNAIbHOIO
npoekTa «LLIKoAbHas HUUnaTmnBa»
B 06pasoBaTe/IbHbIX OpraHn3aumnsax
BapaTunHckoro panoHa B 2023 rogy

C Uenblo  BbISABMEHUA WM NOALEPXKW  MHMUMATMB  obydvarowmxca 8-11  knaccos
06LeobpasoBaTe/lbHbIX  OpraHM3aumini - bapATMHCKOrO paiioHa B peanm3auum  MPOEKTOB,
Harpas/ieHHbIX Ha pa3BUTME LIKOMbHOW MH(pacTpyKTypbl MPUKASBIBAIO:

1 YT1BepanTb MNnaH MeponpuaTnii no peannsaummn npoekta (Mpunoxexve 1).

2. Ha3HaunTb OTBETCTBEHHbIM B OTAene 00pa3oBaHWA M OXpaHbl MpaB fLeTcTBa 3a
NH(OPMaLIMOHHO-METOAMYECKOE COMPOBOXAEHNe npoekTa «LLIKoNbHaA nHuuymnatea» TepexoBy
H.B., rnaBHoro cneuuanncta OTAena 06pa3oBaHMA WM OXpaHbl MpaB feTcTBa Ynpasbl MP
«BapATUHCKMIA parioH».

3. PykoBoauTensm 06Leo6pa3oBaTebHbIX OpraHu3aLuii:

3.1.06ecneuntb  y4yacTve  06Lle06pa3oBaTe/ilbHbIX  OpraHusaumMi B peannsaumm
MYHULMNAIbHOrO NpoeKTa «LLIKoMbHasa NHULMATVBa.

3.2. HasHauntb B 006Lle06pa30BaTeNibHbIX OpraHu3auusaX OTBETCTBEHHOE JIMLO 3a
peanm3auuio npoekTa «LLIKonbHas nHuymaTmsa.

3.3.  Cosgatb paboyyto rpynny C OnpefesieHMemM OTBETCTBEHHbIX /AL, 3a
WH(OPMALMOHHOE M TEXHUYECKOEe COMPOBOXAEHVE (pasmeLleHne WHGopMaLMnm O MNPOEeKTe
«LLIKoMbHast MHMUMaTUBa» Ha OoguuMaibHOM — caiiTe obpasoBatesibHOM opraHusauum, CMU,
CO3/aHve B1AEOPO/IMKOB, Mpe3eHTauui 1 T.4.).

3.4. Co3fatb 1 opraHu3oBaTb [eATeNbHOCTb LUKONLHOro MHULMAaTUBHOIO COBeTa Mo
peanim3aumn npoexTa.

3.5. O6ecrneunTb NpPOBEAEHME K/ACCHbIX YacoB, YPOKOB (PMHAHCOBOW rpamOTHOCTH,
pa3paboTKy npoekTa B Y4acTV (JNHAHCOBOro 060CHOBaHWS.

3.6. [MoAroToBUTL 3asBKY C MPWIOXKEHWEM MaTepuanos, cornacHo [lonoxe
MYHULUMNAIbHOM MPoeKTe «LLKOMbHAasA NHULMATMBa.

3.7.0praHn3oBaTb ¥ MPOBECTWM  LUKO/bHLIN 3Tan lpoekta B nepuof ¢ 25.01.2023 no
25.03.2023.

3.8.MNpefocTaBnTb 3as9BKY Ha y4yacTue B [lpoekTe «LLIKONbHas WHUUMATMBa» B OTAEN

06pa3oBaHMsi 1 OXpaHbl NpaB AeTcTBa Yrpasbl MP «bapsATUHCKMIA painoH» B Cpok a0 27.03.2023
roga.



4. HasHauuTb B OTAene 06pa3oBaHUA M OXpaHbl MpaB [eBCTBA OTBETCTBEHHbLIM 3a
3a1BOK B COOTBETCTBUWM C [10N1I0XKEHMEM O MYHUUUNANbHOM NpPoeKTe «LLKONbHas UHULMaTUBa»
akcnepTta Kasaky VipyHy AHaTONLEBHY.

5. Ha3HaunTb OTBETCTBEHHbIM 33 OCBELLEHMe WHJOpMauuM O XOAe peam3auum
MYHALMN&/IbHOTO  npoekTa «LLKonbHas wuHMUmMatMBa» Ha OMuUManbHOM caiTe  oThena
obpa3oBaHMA M OXpaHbl npaB fgetctea, B CMW, coumanbHbiX CeTAX XpUTOWUHY AHHY
BukToposHy, negarora MKOY 0O «44T».

6. KOHTpO/b 3a MCNOMHEHNEM AaHHOIO MprKasa OCTaB/IsHo 3a COOONA.

3aBeayoLmii 0TAe/10M 06pa3oBaHn

M expaHbl NpaB feTeTBa Y Npasts

MYHULMNa/IbHOrO paoHa

«BapATUHCKNIA painoH» M.A. xacgaposa



Yy

KaneHgapHbIi NnaH peanvsaumm npoekx)

Ne Pewaemasn 3agava
n/n
1 CopeiicTBme BHEAPEHUIO
COUManbHO-aKTUBHbIX
TEXHONOMUIA U KPeaTUBHbIX
(hopm BOCMMTaHMS
06yyatoLLmXca o
(hOpMMPOBaHMIO aKTUBHOM
YKWU3HEHHOW NMO3ULINN

[NpoBegeHne
2. OpraHM3aLMOHHbIX
MEPONPUATUI

3. OcyLecTBneHne
MepONpPUATUIA MPOEKTHBIX
NHNLMNATNB

4, [NoaBeseHWe UTOrOB,
aHa/M3 1 oueHka 1
3heKTUBHOCTK

pean30BaHHbIX MPOEKTOB

MeponpusaTtue

[Mpe3eHTauma
npoekTa
LWkona M
lNpoBeneHne
LLIKO/IbHOT 0
aTana npoekTa

lNoaroToBka
MPOEKTHBIX
NpenoKeHNI
KoHKypcC
MPOEKTOB Ha
MYHULMNAIbHOM
YPOBHE.
lNoaroToBka
MPOEKTHBIX
NpeaioxXeHN Ha
PEermoH
YyacTtue B
PernoHaibHoM
KOHKypCe.
Pa3paboTka
HeobxoAMMOoN
TEXHNYECKOM
[OKYMeHTaLuu,
npoBefeHne
ayKLMOHOB U
3aKynok(npu
HeobXoAnMocCTH),
3aK/oYeHme
KOHTPaKTOB
Peannsauus
NHULMATVB
nobeautene
Top)KecTBeHHOe
OTKpPbITHE
lNoaBepeHue
UTOroB

[aTta ,,au

25.01.2023

27.01.2023
25.01.2023

25.03.2023

28.03.2023

30.03.2023

01.04.2023

01.06.2023

01.07.2023

01.09.2023

01.10.2023

N

AMMpLeHunsa
26.01.2023

31.01.2023
25.03.2023

27.03.2023

29.03.2023

31.03.2023

30.06.2023

15.08.2023

01.09.2023

31.12.2023



