

Отдел образования и охраны прав детства Управы муниципального района «Барятинский район»

прика3

от 23.01.2023

№ 01/1 -п

О реализации муниципального проекта «Школьная инициатива» в образовательных организациях Барятинского района в 2023 году

С целью выявления и поддержки инициатив обучающихся 8-11 классов общеобразовательных организаций Барятинского района в реализации проектов, направленных на развитие школьной инфраструктуры **ПРИКАЗЫВАЮ**:

- 1. Утвердить План мероприятий по реализации проекта (Приложение 1).
- 2. Назначить ответственным в отделе образования и охраны прав детства за информационно-методическое сопровождение проекта «Школьная инициатива» Терехову Н.В., главного специалиста отдела образования и охраны прав детства Управы МР «Барятинский район».
 - 3. Руководителям общеобразовательных организаций:
- 3.1.Обеспечить участие общеобразовательных организаций в реализации муниципального проекта «Школьная инициатива».
- 3.2. Назначить в общеобразовательных организациях ответственное лицо за реализацию проекта «Школьная инициатива».
- 3.3. Создать рабочую группу с определением ответственных лиц за информационное и техническое сопровождение (размещение информации о проекте «Школьная инициатива» на официальном сайте образовательной организации, СМИ, создание видеороликов, презентаций и т.д.).
- 3.4. Создать и организовать деятельность Школьного инициативного совета по реализации проекта.
- 3.5. Обеспечить проведение классных часов, уроков финансовой грамотности, разработку проекта в части финансового обоснования.
- 3.6.Подготовить заявку с приложением материалов, согласно Положения о муниципальном проекте «Школьная инициатива».
- 3.7.Организовать и провести школьный этап Проекта в период с 25.01.2023 по 25.03.2023.
- 3.8.Предоставить заявку на участие в Проекте «Школьная инициатива» в отдел образования и охраны прав детства Управы МР «Барятинский район» в срок до 27.03.2023 года.

- 4.Назначить в отделе образования и охраны прав девства ответственным за прием заявок в соответствии с Положением о муниципальном проекте «Школьная инициатива» эксперта Казаку Ирину Анатольевну.
- 5. Назначить ответственным за освещение информации о ходе реализации муниципального проекта «Школьная инициатива» на официальном сайте отдела образования и охраны прав детства, в СМИ, социальных сетях Хритошину Анну Викторовну, педагога МКОУ ДО «ДДТ».
 - 6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий отделом образования и охраны прав детства Управы муниципального района «Барятинский район»



М.А. Джафарова

Календарный план реализации проекта

Nº	Решаемая задача	Мероприятие	Дата начала	DAME WINDOW LATE
п/п			The state of the s	завершения
1.	Содействие внедрению	Презентация	25.01.2023	26.01.2023
	социально-активных	проекта		
	технологий и креативных	Школа ПШИ	27.01.2023	31.01.2023
	форм воспитания	Проведение	25.01.2023	25.03.2023
	обучающихся по	школьного		
	формированию активной	этапа проекта		
	жизненной позиции			
		Подготовка	25.03.2023	27.03.2023
		проектных		
		предложений		
		Конкурс	28.03.2023	29.03.2023
		проектов на		
	Проведение	муниципальном		
2.	организационных	уровне.		
	мероприятий	Подготовка	30.03.2023	31.03.2023
		проектных		
		предложений на		
		регион		
		Участие в	01.04.2023	
		региональном		
		конкурсе.		
34		Разработка	01.06.2023	30.06.2023
	7	необходимой		
		технической		
		документации,		
		проведение		
3.	Осуществление	аукционов и		
	мероприятий проектных	закупок (при		
	инициатив	необходимости),	47	
		заключение		
		контрактов		
		Реализация	01.07.2023	15.08.2023
		инициатив		
		победителей		
4.	Подведение итогов,	Торжественное	01.09.2023	01.09.2023
	анализ и оценка	открытие		
	эффективности	Подведение	01.10.2023	31.12.2023
	реализованных проектов	итогов		